
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2014
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 2

Lairce Rodrigues de Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo  em  vista  o  resultado  final  do  processo  seletivo  simplificado  para  as  funções  de
Professor I e Professor II,  conforme consta no processo administrativo 4911/2014, e da lei
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

Classif.
 
Nome do Candidato

 
Inscrição

 
Pontuação

 
 Data Nasc.

301º FERNANDA TEIXEIRA DE CAMARGO 051431 14,00 08/03/1989
302º PÂMELA DIAS SARTORI 051416 14,00 17/07/1989
303º DANIELE MARANGONI DI STEFANO 050460 14,00 19/12/1990
304º MARLI DO NASCIMENTO PARADELA 

GUTIERREZ
050253 14,00 20/10/1958

305º MARIANA LEAL MIRANDA 050496 14,00 19/03/1960
306º SELMA WOCZINSKI 051832 14,00 11/04/1960
307º NANCI APARECIDA MAZIERI 050214 14,00 14/09/1963
308º SILVIA ROMANI GRÉGIO DE ARAÚJO 051250 14,00 09/02/1968
309º RITA DE CÁSSIA DA SILVA MACHADO 051745 14,00 15/08/1968
310º MARINÉIA DE LOURDES DA SILVA 051523 14,00 11/01/1969
311º ANA MARIA DOS REIS 051503 14,00 12/02/1969
312º MARILZA FERREIRA PINTO 050384 14,00 04/08/1970
313º SHIRLEI CLARA BORGES FAVINI 051825 14,00 06/03/1974
314º SHEILA CRISTINA PAULA DE CARVALHO 050469 14,00 07/12/1974
315º CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA COSTA 051869 14,00 23/02/1975
316º MARCIA DA CONCEIÇAO 051168 14,00 16/08/1975
317º TATIANA MAYERHOFFER PEREIRA 

BRANCO
050421 14,00 12/09/1975

318º GEORGIA DOS SANTOS E SANTOS 051486 14,00 22/10/1975
319º SIMONE DE ANDRADE SILVA APARICIO 051603 14,00 08/05/1977
320º LUCIANE DE FÁTIMA SILVA 050581 14,00 21/11/1977
321º ANA PAULA DO NASCIMENTO 051281 14,00 27/03/1980
322º SILVANA APARECIDA DA SILVA 051996 14,00 08/06/1981
323º LUCY SHYZUE MIURA MACIULAITIS 051456 14,00 30/10/1981
324º LUCIARA GOMES MACHADO 050401 14,00 25/08/1982
325º VIVIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 051231 14,00 26/08/1982
326º ROSANA COSTA PARDINHO 051392 14,00 12/07/1985
327º RENATA BARBOSA DE SOUZA 052055 14,00 28/09/1986
328º WIALLY SOUSA DE MELO 051514 14,00 01/12/1986
329º DEISE MAGALHAES 050028 14,00 16/09/1987
330º MARIANA PIOLI 051784 14,00 16/03/1988
331º ALINE CAVALCANTE LIMA 050031 14,00 15/09/1990
332º MARIA APARECIDA DOS SANTOS 050129 14,00 13/09/1964



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

CUZZIOL
333º MARIA APARECIDA DA SILVA 050924 14,00 24/08/1966
334º MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE MELO 051897 14,00 24/04/1969
335º ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 

BUTHNER
051857 14,00 18/03/1970

336º ADRIANA MARIA DA SILVA FERREIRA 050957 14,00 10/11/1976
337º LUCIANA MARLENE PERROGLIO 050076 14,00 06/06/1978
338º EDNA GADELHA LIMA 050871 14,00 31/08/1978
339º VALESCA DE LOURDES LEORTE ODINA 051815 14,00 23/04/1979
340º SHEILA ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA 050613 14,00 01/07/1980
341º JOÃO BATISTA DE SOUZA LIMA 050310 14,00 27/06/1981
342º KATIA CERQUEIRA DOS SANTOS 

DINARTE
051291 14,00 20/09/1983

343º JOELMA SANTOS DA SILVA 050002 14,00 21/01/1987
344º MILENA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 051087 14,00 09/05/1989
345º BIANCA DE CARVALHO SANTOS 051841 14,00 25/05/1991
346º DANIELE ALTHEMAN CASTÃO 050355 14,00 21/08/1980
347º ANA CLÉA VIEIRA LIRA CUNHA 050949 14,00 13/04/1981
348º ELAINE LEMOS LOREDO 050201 14,00 15/06/1986
349º JANDIRA RECHE PINTO 051141 13,00 20/10/1953*
350º MARIA VILMA DA SILVA 051344 13,00 20/09/1953*
351º LUCIANA AMADO 050307 13,00 04/01/1972
352º ALEXANDRA CAMPOS DOS REIS 051296 13,00 03/04/1974
353º MARILEIDE FRANCISCA DA COCEIÇÃO 

SOUZA
052130 13,00 12/03/1978

354º NADIR LEONARDO ARBOLEIA 050445 13,00 19/12/1955
355º CARLENE BENTA DE MOURA PEDROSO 051412 13,00 09/10/1973
356º CASSIA OLIVEIRA ARAUJO DA SILVA 050422 13,00 02/04/1979
357º MARIA APARECIDA SOUSA VIEIRA 052057 13,00 01/08/1979
358º ANGELA DE JESUS DE LIMA CARVALHO 052029 13,00 27/02/1980
359º ROSILENE ANTUNES CRUS DA SILVA 051724 13,00 28/06/1981
360º VANESSA APARECIDA CAVALCANTE 050638 13,00 01/12/1981
361º FABIANA DE SOUZA ALMEIDA DE 

SANTANA
051885 13,00 10/02/1985

362º URCINA ROSA SAMPAIO NETA 050606 13,00 14/03/1985
363º MARCELA MARIA CERQUEIRA 051375 13,00 27/12/1988
364º PALOMA GAMA GOMES 051150 13,00 30/10/1990
365º MARILENE LUIZ DA SILVA DE ASSIS 052093 13,00 29/11/1961
366º ALICE RODRIGUES CARDOSO SANTANA 050523 13,00 12/09/1964
367º GRACIANE FÁVERO 051382 13,00 07/05/1966
368º CLEONICE BALBINO MESQUITA 

SANTIAGO
051010 13,00 26/10/1968

369º EDILANDIA FERREIRA DA SILVA 050506 13,00 25/11/1968
370º ANA CLÁUDIA PIMENTEL PEREIRA 050106 13,00 14/04/1970
371º JOSEFA TOMAZ DOS SANTOS SILVA 051822 13,00 09/06/1970
372º LUCINETE DE SÁ LIMA 051349 13,00 22/10/1971
373º EVANDRA DE MELLO CORRÊA 050304 13,00 14/09/1974
374º LUCIMARA KAUFMANN 052221 13,00 12/04/1975
375º SOLANGE DE JESUS ARAUJO 051602 13,00 25/02/1977
376º RITA DE CÁSSIA DA FONSECA PAULA 051084 13,00 16/03/1977
377º ROBERTA MARTINS VARJÃO 050399 13,00 01/04/1977



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

378º ROBERTA PINHEIRO DA SILVA SANTOS 050098 13,00 31/12/1977
379º ANTONIA ELIZANGELA DE ALENCAR 051618 13,00 19/07/1979
380º ROSANGELA JESUS DOS SANTOS SILVA 051017 13,00 25/02/1980
381º MIRNA DE OLIVEIRA 051386 13,00 13/07/1981
382º ELISETE MARIA NEGREIROS 052083 13,00 22/09/1982
383º ADRIANA SILVA BRANDÃO 051731 13,00 04/05/1983
384º FERNANDA DA SILVA TAVARES 

DIONIZIO
050374 13,00 18/07/1983

385º LILIAN DE FATIMA BATISTA 052023 13,00 20/06/1984
386º ELIDA DE PAULA MENDES FERREIRA 051491 13,00 02/10/1985
387º JANAINA ALVES DA SILVA 050617 13,00 08/04/1986
388º FERNANDA PINTO 050298 13,00 22/04/1986
389º DANIELA DE MATOS HAGE 

VASCONCELOS
051570 13,00 05/07/1987

390º SHEILA SOUZA GOMES BARBOSA 051188 13,00 03/04/1988
391º RENATA SERRANO SILVEIRA 051940 13,00 27/04/1991
392º MARIA DE FÁTIMA BORSATO 051313 13,00 04/02/1958
393º THALIA MARIA CASTRO CARVALHO 

FERNANDES
052047 13,00 29/11/1960

394º VALQUIRIA SILVA DE CARVALHO 051425 13,00 18/02/1961
395º MARIA DAS NEVES EVANGELISTA DA 

SILVA 
051103 13,00 16/11/1962

396º EDNA SILMARA DEZANGIACOMO 050330 13,00 05/09/1966
397º SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA DA 

SILVA
050546 13,00 19/02/1968

398º RITA MARIA ARAUJO 052119 13,00 25/09/1968
399º JOANA"DARC RODRIGUES SANTOS 051762 13,00 16/01/1969
400º SUELI CARDOZO 051442 13,00 24/02/1969

CARGO QTD VAGAS QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  50 100

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 06º andar do Centro de Formação de
Professores  Miguel  Arraes  (Secretaria  de  Educação),  situado  na  Rua  Rio  Branco,  183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico
e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze)
minutos de antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos
para o exercício do cargo; e

b. Certidão  e/ou  declaração  emitida  pelo  órgão  competente,  em  que  conste  cargo,
função ou emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho  (inclusive
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público,
inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
18

3
V

S
.8

CRONOGRAMA 
PROFESSOR I

CLASS 301 AO 350 DIA 29/07/2014 AS 08:30
CLASS 351 AO 400 DIA 29/07/2014 AS 14:00

3. O exercício dar-se-á em 01 de agosto de 2014, não havendo prorrogação do exercício sob
qualquer pretexto

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da possibilidade de
desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a oportunidade de escolha
de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não perderá o direito, de acordo com a
sua classificação,  de assumir  vagas que vierem a surgir  dentro do prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 .  Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,  os
mesmos deverão assinar termo de  desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados,  obedecendo

rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente,  utilizando-se,  para tal,  a lista de classificação final  do processo
seletivo simplificado.

8. A  escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

10. O  não  comparecimento  para  a  atribuição  no  dia  e  horário  mencionado  implicará  na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 23 de julho de 2014.

Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Educação


